
Doctor (a)
JUEZ 01 CIVIL MUNICIPAL DE LETICIA AMAZONAS
E.S.D. 

Ref. Proceso: Ejecutivo Singular No. 2021-00223
Demandante: Banco Agrario de Colombia
Demandado: Eva Maria Cuellar Pinto

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS, apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de la 

referencia, con todo respeto presento al Despacho  la liquidación del credito desde 1 de 
de  noviembre de 2018 fecha en la cual se hizo exigible la primera cutota,  según lo dispuesto 
por  el Artículo 446 del C.G.P., 

Pagaré No. 071036110000119.

Suma de las  cuotas suma de los intereses corrientes

CUOTA CAPITAL CUOTA CAPITAL
oct-18 $500.000,00 oct-18 $126.927,00
nov-18 $500.000,00 nov-18 $126.927,00
dic-18 $500.000,00 dic-18 $126.927,00

ene-19 $500.000,00 ene-19 $126.927,00
feb-19 $500.000,00 feb-19 $126.927,00

mar-19 $500.000,00 mar-19 $126.927,00
abr-19 $500.000,00 abr-19 $126.927,00

may-19 $500.000,00 may-19 $126.927,00
jun-19 $500.000,00 jun-19 $126.927,00
jul-19 $500.000,00 jul-19 $126.927,00

ago-19 $500.000,00 ago-19 $126.927,00
sep-19 $500.000,00 sep-19 $126.927,00
oct-19 $500.000,00 oct-19 $126.927,00
nov-19 $500.000,00 nov-19 $126.927,00
dic-19 $500.000,00 dic-19 $126.927,00

ene-20 $500.000,00 ene-20 $126.927,00
feb-20 $500.000,00 feb-20 $126.927,00

mar-20 $500.000,00 mar-20 $126.927,00
abr-20 $500.000,00 abr-20 $126.927,00

may-20 $500.000,00 may-20 $126.927,00
jun-20 $500.000,00 jun-20 $126.927,00
jul-20 $500.000,00 jul-20 $126.927,00

Total $11.000.000,00 Total $2.792.394,00

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL
1-nov-18 30-nov-18 19,49 1,4949 $11.000.000,00 30 159.136,43$              
1-dic-18 31-dic-18 19,40 1,4885 $11.000.000,00 31 163.739,98$              
1-ene-19 31-ene-19 19,16 1,4715 $11.000.000,00 31 161.868,28$              
1-feb-19 28-feb-19 19,70 1,5098 $11.000.000,00 28 150.003,00$              
1-mar-19 31-mar-19 19,37 1,4864 $11.000.000,00 31 163.506,20$              
1-abr-19 30-abr-19 19,32 1,4829 $11.000.000,00 30 157.854,64$              
1-may-19 31-may-19 19,34 1,4843 $11.000.000,00 31 163.272,37$              
1-jun-19 30-jun-19 19,30 1,4815 $11.000.000,00 30 157.703,73$              
1-jul-19 31-jul-19 19,28 1,4800 $11.000.000,00 30 157.552,80$              

1-ago-19 31-ago-19 19,32 1,4829 $11.000.000,00 31 163.116,46$              
1-sep-19 30-sep-19 19,32 1,4829 $11.000.000,00 30 157.854,64$              
1-oct-19 31-oct-19 19,10 1,4673 $11.000.000,00 31 161.399,81$              
1-nov-19 30-nov-19 19,03 1,4623 $11.000.000,00 30 155.664,19$              
1-dic-19 31-dic-19 18,91 1,4538 $11.000.000,00 29 149.597,82$              
1-ene-20 31-ene-20 18,77 1,4438 $11.000.000,00 31 158.819,38$              
1-feb-20 29-feb-20 19,06 1,4644 $11.000.000,00 29 150.694,65$              
1-mar-20 31-mar-20 18,95 1,4566 $11.000.000,00 31 160.227,70$              
1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,4381 $11.000.000,00 30 153.089,84$              
1-may-20 31-may-20 18,19 1,4024 $11.000.000,00 31 154.268,12$              
1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,3974 $11.000.000,00 30 148.758,82$              
1-jul-20 31-jul-20 18,12 1,3974 $11.000.000,00 31 153.717,44$              

1-ago-20 31-ago-20 18,29 1,4096 $11.000.000,00 31 155.054,28$              
1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,4139 $11.000.000,00 30 150.508,72$              
1-oct-20 31-oct-20 18,09 1,3953 $11.000.000,00 31 153.481,35$              

VIGENCIA INTERES BANCARIO
CAPITAL DíAS  LIQUIDACION



1-nov-20 30-nov-20 17,84 1,3774 $11.000.000,00 30 146.624,27$              
1-dic-20 31-dic-20 17,46 1,3501 $11.000.000,00 31 148.510,61$              
1-ene-21 31-ene-21 17,32 1,3400 $11.000.000,00 31 147.402,68$              
1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,3558 $11.000.000,00 28 134.709,96$              
1-mar-21 31-mar-21 17,41 1,3465 $11.000.000,00 31 148.115,06$              
1-abr-21 30-abr-21 17,31 1,3393 $11.000.000,00 30 142.571,13$              
1-may-21 31-may-21 17,22 1,3328 $11.000.000,00 31 146.610,57$              
1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,3321 $11.000.000,00 30 141.804,50$              
1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,3299 $11.000.000,00 31 146.293,54$              

1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,3343 $11.000.000,00 31 146.769,04$              
1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,3307 $11.000.000,00 30 141.651,11$              
1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,3227 $11.000.000,00 31 145.500,56$              
1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $11.000.000,00 30 142.264,55$              
1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $11.000.000,00 31 148.510,61$              
1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $11.000.000,00 31 150.091,27$              
1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $11.000.000,00 28 140.120,00$              
1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $11.000.000,00 31 156.467,83$              
1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $11.000.000,00 30 155.815,41$              
1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $11.000.000,00 31 166.152,49$              
1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $11.000.000,00 30 165.969,46$              
1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $11.000.000,00 31 178.283,44$              

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $11.000.000,00 31 185.401,57$              
1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $11.000.000,00 30 188.896,78$              
1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $11.000.000,00 31 203.544,06$              
1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $11.000.000,00 30 205.425,17$              
1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 $11.000.000,00 31 225.996,90$              
1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 $11.000.000,00 31 234.754,28$              
1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 $11.000.000,00 28 220.789,41$              
1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 $11.000.000,00 31 249.185,10$              
1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 $11.000.000,00 30 244.953,03$              
1-may-23 31-may-23 30,27 2,2281 $11.000.000,00 31 245.093,04$              
1-jun-23 30-jun-23 29,76 2,1947 $11.000.000,00 30 233.630,11$              
1-jul-23 31-jul-23 29,36 2,1684 $11.000.000,00 31 238.525,94$              

1-ago-23 4-ago-23 28,75 2,1282 $11.000.000,00 4 30.206,46$                
9.607.530,62$           

11.000.000,00$          
INTERESES CORRIENTES 2.792.394,00$            
INTERESES MORATORIOS 9.607.530,62$            
GRAN TOTAL 23.399.924,62$         

SON: VEINTITRES MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO
PESOS CON SESENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE

Pagaré No. 4481870000425773

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL
22-feb-18 28-feb-18 21,01 1,6019 $3.249.379,00 7 11.753,53$                
1-mar-18 31-mar-18 20,68 1,5788 $3.249.379,00 31 51.300,16$                
1-abr-18 30-abr-18 20,48 1,5647 $3.249.379,00 30 49.203,84$                
1-may-18 31-may-18 20,44 1,5619 $3.249.379,00 31 50.752,65$                
1-jun-18 30-jun-18 20,28 1,5507 $3.249.379,00 30 48.761,69$                
1-jul-18 31-jul-18 20,03 1,5331 $3.249.379,00 31 49.815,00$                

1-ago-18 31-ago-18 19,94 1,5267 $3.249.379,00 31 49.608,78$                
1-sep-18 30-sep-18 19,81 1,5175 $3.249.379,00 30 47.719,99$                
1-oct-18 31-oct-18 19,63 1,5048 $3.249.379,00 31 48.897,38$                
1-nov-18 30-nov-18 19,49 1,4949 $3.249.379,00 30 47.008,60$                
1-dic-18 31-dic-18 19,40 1,4885 $3.249.379,00 31 48.368,48$                
1-ene-19 31-ene-19 19,16 1,4715 $3.249.379,00 31 47.815,58$                
1-feb-19 28-feb-19 19,70 1,5098 $3.249.379,00 28 44.310,60$                
1-mar-19 31-mar-19 19,37 1,4864 $3.249.379,00 31 48.299,42$                
1-abr-19 30-abr-19 19,32 1,4829 $3.249.379,00 30 46.629,96$                
1-may-19 31-may-19 19,34 1,4843 $3.249.379,00 31 48.230,35$                
1-jun-19 30-jun-19 19,30 1,4815 $3.249.379,00 30 46.585,38$                
1-jul-19 31-jul-19 19,28 1,4800 $3.249.379,00 30 46.540,80$                

1-ago-19 31-ago-19 19,32 1,4829 $3.249.379,00 31 48.184,29$                
1-sep-19 30-sep-19 19,32 1,4829 $3.249.379,00 30 46.629,96$                

VIGENCIA INTERES BANCARIO
CAPITAL DíAS

TOTAL INTERESES CORRIENTES

CAPITAL 

 LIQUIDACION



1-oct-19 31-oct-19 19,10 1,4673 $3.249.379,00 31 47.677,20$                
1-nov-19 30-nov-19 19,03 1,4623 $3.249.379,00 30 45.982,90$                
1-dic-19 31-dic-19 18,91 1,4538 $3.249.379,00 29 44.190,91$                
1-ene-20 31-ene-20 18,77 1,4438 $3.249.379,00 31 46.914,94$                
1-feb-20 29-feb-20 19,06 1,4644 $3.249.379,00 29 44.514,91$                
1-mar-20 31-mar-20 18,95 1,4566 $3.249.379,00 31 47.330,96$                
1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,4381 $3.249.379,00 30 45.222,45$                
1-may-20 31-may-20 18,19 1,4024 $3.249.379,00 31 45.570,51$                
1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,3974 $3.249.379,00 30 43.943,07$                
1-jul-20 31-jul-20 18,12 1,3974 $3.249.379,00 31 45.407,84$                

1-ago-20 31-ago-20 18,29 1,4096 $3.249.379,00 31 45.802,74$                
1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,4139 $3.249.379,00 30 44.459,99$                
1-oct-20 31-oct-20 18,09 1,3953 $3.249.379,00 31 45.338,10$                
1-nov-20 30-nov-20 17,84 1,3774 $3.249.379,00 30 43.312,53$                
1-dic-20 31-dic-20 17,46 1,3501 $3.249.379,00 31 43.869,75$                
1-ene-21 31-ene-21 17,32 1,3400 $3.249.379,00 31 43.542,47$                
1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,3558 $3.249.379,00 28 39.793,06$                
1-mar-21 31-mar-21 17,41 1,3465 $3.249.379,00 31 43.752,91$                
1-abr-21 30-abr-21 17,31 1,3393 $3.249.379,00 30 42.115,24$                
1-may-21 31-may-21 17,22 1,3328 $3.249.379,00 31 43.308,48$                
1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,3321 $3.249.379,00 30 41.888,78$                
1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,3299 $3.249.379,00 31 43.214,83$                

1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,3343 $3.249.379,00 31 43.355,29$                
1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,3307 $3.249.379,00 30 41.843,47$                
1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,3227 $3.249.379,00 31 42.980,59$                
1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $3.249.379,00 30 42.024,68$                
1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $3.249.379,00 31 43.869,75$                
1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $3.249.379,00 31 44.336,67$                
1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $3.249.379,00 28 41.391,18$                
1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $3.249.379,00 31 46.220,30$                
1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $3.249.379,00 30 46.027,58$                
1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $3.249.379,00 31 49.081,13$                
1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $3.249.379,00 30 49.027,06$                
1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $3.249.379,00 31 52.664,59$                

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $3.249.379,00 31 54.767,27$                
1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $3.249.379,00 30 55.799,75$                
1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $3.249.379,00 31 60.126,53$                
1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $3.249.379,00 30 60.682,20$                
1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 $3.249.379,00 31 66.759,05$                
1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 $3.249.379,00 31 69.345,97$                
1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 $3.249.379,00 28 65.220,77$                
1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 $3.249.379,00 31 73.608,80$                
1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 $3.249.379,00 30 72.358,66$                
1-may-23 31-may-23 30,27 2,2281 $3.249.379,00 31 72.400,01$                
1-jun-23 30-jun-23 29,76 2,1947 $3.249.379,00 30 69.013,89$                
1-jul-23 31-jul-23 29,36 2,1684 $3.249.379,00 31 70.460,11$                

1-ago-23 4-ago-23 28,75 2,1282 $3.249.379,00 4 8.922,93$                  
3.245.859,22$           

3.249.379,00$            
INTERESES CORRIENTES 63.895,00$                 
INTERESES MORATORIOS 3.245.859,22$            
GRAN TOTAL 6.559.133,22$           

SON TRECE MILLONES SEISCIENTOS VEINTIDOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO
PESOS CON VEINTICINCO CENTAVOS M/CTE

Sumando las dos liquidaciones son:

Pagaré No. 071036110000119. 23.399.924,62$          
Pagaré No. 4481870000425773 6.559.133,22$            

29.959.057,84$         

SON: VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CINCUENTA Y SIETE PESOS
CON OCHENTA Y CUATRO CENTAVOS M7cte

Cordialmente, 

GRAN TOTAL

TOTAL INTERESES CORRIENTES

CAPITAL 



JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS 
CC. No. 53,002,468 de Bogotá D.C. 
TP. No. 153,084 del C. S. de la J


